2015年度 全国通常理事会議事録

一般社団法人 日本バーテンダー協会

開催日時 2015年 6月 13日 13:00~15:00

開催場所 仙台サンプラザホテル

出席者 理事 29名 顧問・相談役 9名 監事 2名 総会議長 1名 事務局 1名

計 42名

議長      岸久(会長)

議事進行    酒向明浩(専務理事)

議事録作成   高坂壮一(財務局長)

議事録署名人  岸久(会長) 保志雄一（監事）港信之(監事)

出席理事：岸久、森公三郎、酒向明浩、古田土雅行、上野秀嗣、川島庄平、秋山俊介、

早川惠一、耳塚史泰、高坂壮一、水澤泰彦、鈴木秀幸、田口純一、品川敬一、清田正男、

佐藤政美、坂入正義、佐藤喜代八、福田眞章、細田良幸、西田良昭、増田隆史、品野清光、

江川政和、福原一成、大澤洋仁、丸岡俊文、髙橋弘行、執行英克

1. 会長挨拶

岸久会長より理事会開催にあたり挨拶が行われる。

東日本大震災から４年、地元会員の方々に於かれましては、この間さまざまな難関を乗

り越えて来られ、今回当地仙台において東北統括本部主管による全国大会が開催できる

ことは真に感慨深いものがあります。 協会といたしましても、来年世界大会開催を控

え準備に邁進しています。詳細は後ほど報告しますが、賛助会員各社からも多大な協力

を得て運営する以上、我々が全国一丸となる取組みが必要です。理事、役員諸氏の一層

の御協力をお願い致します。

[ 議 題 ]

第 1号議案 2014年度・事業報告 各統括本部、各局、各委員会、活動経過報告

① 酒向専務理事より 2013年度協会活動報告がされる。(議案書 P3参照)

② 2014年度各統括本部活動経過報告

・北海道統括本部(鈴木秀幸)・関越統括本部(佐藤政美)・関東統括本部(佐藤喜代八)

・中日本統括本部(細田良幸)・関西統括本部(増田隆史)・中国統括本部(江川政和)

・四国統括本部(大澤洋仁)・九州統括本部(髙橋弘行)

以上の各統括本部長より 2014 年度の各統括本部活動経過報告と 2015 年度の活動

計画案が説明される。 (詳細は議案書 P6~18参照)

③ 2014年度各局、各委員会、活動経過報告

・総務局(古田土雅行)・技術研究局(水澤泰彦)・渉外事業局(川島庄平)

・広報局(秋山俊介)・国際局(耳塚史泰)・検定試験委員会(早川惠一)

・編集委員会(酒向明浩)・顕彰委員会(森公三郎)

以上の各局、各委員会の 2014年度の活動経過報告が説明される。

 (詳細は議案書 P19~28参照)

    各統括本部、各局各委員会活動報告は、承認された。

第 2号議案 2014年度・決算報告、監査報告

    高坂財務局長より 2014年度決算報告がされる。

     ・協会と 9統括本部の連結決算であると説明がなされた。

(詳細は議案書参照)

    保志監事、港監事より監査報告がなされた。

    決算・監査報告は、承認された。

第 3号議案 2015年度・事業計画(案) 各局、各委員会、活動方針(案)

① 2015年度協会活動予定(案)

 酒向専務理事より 2015年度協会活動予定が説明される。(議案書 P29～30参照)

② 2015年度協会事業計画(案)

岸会長より 2015年度協会事業計画が説明される。(議案書 P31参照)

2016年 10月 16日からの IBA世界大会（東京・帝国ホテル）について。

協力金箱を全ての会員店舗に配布しお客様へアピールしてほしい。

③ 2015年度 各局、各委員会活動方針(案)

・総務局(古田土雅行) ・技術研究局(水澤泰彦) ・渉外事業局(川島庄平)

・広報局(秋山俊介) ・国際局(耳塚史泰) ・検定試験委員会(早川惠一)

・編集委員会(酒向明浩) ・顕彰委員会(森公三郎)

以上の各局、各委員会から活動方針が報告される。

 (詳細は議案書 P32~48参照)

事業計画(案)、各局各委員会方針(案)は、承認された。

第 4号議案 2015年度・予算(案)

    高坂財務局長より 2015年度予算(案)が説明される。

     ・協会と 9統括本部の予算（案）であると説明がなされた。(議案書参照)

予算（案）は、承認された。

第 5号議案 理事・評議員・新支部長承認の件

    各統括本部から申請の新支部長９名（議案書 P54～55）と東北統括本部の品川敬

一理事を東北統括本部長（常務理事）とすることが提案され、満場一致で承認さ

れた。

第 6号議案 その他